АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023                                                                                                                 № 482 -ПА

                                                                                                 г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Люберцы от  27.09.2022 № 3860-ПА «Об утверждении Положения об организации  открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории  городского округа Люберцы Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области»,  Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации городского округа Люберцы Московской области от 14.09.2021 № 75-РА «О наделении полномочиями  заместителя Главы администрации Сорокина Александра Евгеньевича»,   постановляю:
1. Внести изменения  в Постановление администрации городского округа Люберцы от  27.09.2022 №3860-ПА «Об утверждении Положения об организации  открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории  городского округа Люберцы Московской области» (далее – Постановление), а именно:
          1.1. Приложение 1 к Положению об организации  открытого конкурса  «Заявление на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» изложить в новой редакции (прилагается).
          1.2. Приложение 3 к Положению об организации  открытого конкурса  «Справка                о транспортных средствах, выставляемых на маршрут регулярных перевозок» изложить  в новой редакции (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации	                                                           А.Е. Сорокин

[bookmark: _GoBack]

	              Приложение 1
              к Положению об организации
              открытого конкурса,
              утвержденному
              постановлением администрации
              городского округа Люберцы
              от 09.02.2023 № 482 - ПА

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
Наименование, фирменное наименование (при наличии) юридического лица, Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества:	;
Место нахождения (место жительства для индивидуального предпринимателя):
____________________________________________________________________
Почтовый адрес:	;
Номер контактного телефона:___________________________________________;
Адрес электронной почты:_______________________________________________;
Фамилия имя отчество руководителя участника:_____________________________;
Идентификационный номер налогоплательщика:___________________________;
Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа участника открытого конкурса:_____________________________________________________________.
предлагает обеспечить осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по муниципальному (-ым)  маршруту регулярных перевозок,
  _______________________________________________________
                             (номер извещения открытого конкурса)

	№
п/п
	Регистрационный
номер
	Номер маршрута
	Наименование
маршрута
	Количество транспортных средств, класс*

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

* Класс транспортных средств: малый класс транспортных средств (МК) - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включитель, средний класс транспортных средств (СК) — длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно, большой класс транспортных средств (БК) — длина от более чем 10 метров до 16 метров включительно, особо большой класс транспортных средств (ОБК) - длина более чем 16 метров.

1. Уровень аварийности по предприятию (индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества):

	№
п/п
	Наименование
	Предложение
участника

1
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине участника открытого конкурса или его работников

	2
	Среднесписочное количество транспортных средств

3
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине участника открытого конкурса или его работников, в расчете на среднесписочное количество транспортных средств участника открытого конкурса согласно представленной справке о среднесписочном количестве транспортных средств

2. Опыт осуществления регулярных перевозок:
	№ п/п
	Опыт осуществления  регулярных перевозок
	Предложение участника

	1
	Свыше 15 лет

	2
	От 10 лет до 15 лет включительно

	3
	От 5 лет до 10 лет включительно

	4
	От 1 года до 5 лет включительно

	5
	До 1 года включительно

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок:

1) наличие низкопольных транспортных средств, выставляемых на маршрут регулярных перевозок:

	№
п/п
	Наименование
	Предложение
участника

	1
	Количество транспортных средств, выставляемых на маршрут регулярных перевозок, - всего

	2
	Из них количество низкопольных транспортных средств

2) Наличие транспортных средств, оснащенных оборудованием для перевозки маломобильных групп населения, в том числе пассажиров из числа инвалидов

	№
п/п
	Наименование
	Предложение
участника

	1
	Количество транспортных средств, выставляемых на маршрут регулярных перевозок, — всего

	2
	Из них количество транспортных средств, оснащенных оборудованием для перевозки маломобильных групп населения, в том числе пассажиров из числа инвалидов

	3) Наличие в салоне транспортного средства электронного информационного табло:

	№
п/п
	Наименование
	Предложение
участника

	1
	Количество транспортных средств, выставляемых на маршрут регулярных перевозок, - всего

	2
	Из них количество транспортных средств, оснащенных электронным информационным табло для автоматического отображения информации (остановочные пункты, температура воздуха окружающей среды и в салоне),

	4) Наличие в салоне транспортного средства системы кондиционирования воздуха:

	№
п/п
	Наименование
	Предложение
участника

	1
	Количество транспортных средств, выставляемых на маршрут регулярных перевозок, - всего

	2
	Из них количество транспортных средств, оснащенных системой кондиционирования воздуха

	№
п/п
	Наименование
	Предложение
участника

	1
	Количество транспортных средств с экологическим классом          Евро-5 и выше

	2
	Количество транспортных средств с экологическим классом             Евро-4

	3
	Количество транспортных средств с экологическим классом            Евро-3

5) Наличие в салоне транспортных средств оборудования, осуществляющего непрерывную аудио- и видеофиксацию:
	№
п/п
	Наименование
	Предложение
участника

	1
	Количество транспортных средств, выставляемых на маршрут регулярных перевозок, - всего

	2
	Из них количество транспортных средств, оснащенных оборудованием, осуществляющим непрерывную аудио- и видеофиксацию

6) экологический класс транспортных средств, выставляемых на маршрут:

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

	№ п/п
	Класс транспортных средств
	Предложение участника. Возраст транспортных средств

	1
	2
	3

	1
	МК

	2
	СК

	3
	БК, ОБК

С условиями проведения конкурса согласен.

________________________________                          _________________________
Руководитель юридического лица (индивидуальный	                  Подпись, Ф.И.О.
предприниматель, уполномоченный участник договора
простого товарищества)

«___» ________________20___г.
Место печати (при наличии)

	             Приложение 3
             к Положению  об организации
             открытого конкурса,
             утвержденному
             постановлением администрации
             городского округа Люберцы
             от  09.02.2023 № 482-ПА

Справка
 о транспортных средствах, выставляемых
на маршрут регулярных перевозок
___________________________________________________________
(наименование юридического лица или индивидуального
предпринимателя, участников простого товарищества)
___________________________________________________________
(регистрационный номер маршрута по Реестру,
номер и наименование маршрута)

	N п/п
	Гос. рег. знак
	VIN
	Номер ПТС
	Марка
	Класс
	Год выпуска
	Экологи-ческий класс
	Принадлежность
	Наличие транспорт-ных средств с низким располо- жением пола
	Наличие оборудования для маломобильных групп населе-ния, в том числе пассажи-ров из числа инвали-дов
	Наличие в салоне транспорт-ного средства системы кондиционирования воздуха
	Наличие в салоне транспортного средства электронного информацион-ного табло (остановочные пункты, температура воздуха окружающей среды и в салоне)
	Наличие в салоне транспортного средства оборудования, осуществляющего непрерывную аудио- и видеофикса-цию
	Наличие багажного отделения транспор-тном средстве

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

___________________________________________________________________                         __________________________
Руководитель юридического лица/индивидуальный предприниматель/                                                               Подпись, Ф.И.О.
уполномоченный участник договора)

__________________________________________________________________________	______________________________
Главный бухгалтер (для юридического лица)                                                                                                           Подпись, Ф.И.О.

"____" __________ 20___ г.

М.П. (при наличии)
___________________________________________________________________________
При заполнении формы применяются следующие условные обозначения:
в графе 9:
С - в собственности участника; Д.А. - по договору аренды; Д.С. – по договору субаренды; Д.Л. - по договору лизинга; И.З.О. – на праве хозяйственного ведения, оперативного управления или иного законного основания; П.О. - принятие обязательств по приобретению транспортных средств.

При этом в состав заявки прикладываются следующие документы:
С -  копии свидетельств о регистрации транспортных средств и копии паспортов транспортных средств или выписок из электронных паспортов транспортных средств;
Д.А. - копии свидетельств о регистрации транспортных средств, копии паспортов транспортных средств или выписок из электронных паспортов транспортных средств, копии договоров аренды с приложением актов приема-передачи транспортных средств;
Д.С. - копии свидетельств о регистрации транспортных средств, копии паспортов транспортных средств или выписок из электронных паспортов транспортных средств, копии договоров субаренды с приложением актов приема-передачи транспортных средств и копии договоров аренды с приложением актов приема-передачи транспортных средств/копии договоров лизинга с приложением актов приема-передачи транспортных средств и копии договоров поставки (купли-продажи), на основании которых заключены договоры лизинга, с приложением актов приема-передачи транспортных средств;
Д.Л.  -  копии свидетельств о регистрации транспортных средств, копии паспортов транспортных средств или выписок из электронных паспортов транспортных средств, копии договоров лизинга с приложением актов приема-передачи транспортных средств; копии договоров поставки (купли-продажи), на основании которых заключены договоры лизинга, с приложением актов приема-передачи транспортных средств;
И.З.О. - копии свидетельств о регистрации транспортных средств, копии паспортов транспортных средств или выписок из электронных паспортов транспортных средств; копии гражданско-правовых договоров; копии актов передачи транспортных средств (при наличии); копии иных документов, на основании которых можно сделать вывод о правомочности передачи участнику права пользования данными транспортными средствами (постановлениями, распоряжениями, приказами и т.д.);
П.О. - документ, подтверждающий принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные извещением о проведении открытого конкурса, наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе (для юридических лиц подписывается руководителем и главным бухгалтером, для индивидуальных предпринимателей - индивидуальным предпринимателем, для простого товарищества - уполномоченным участником договора простого товарищества).
В графах 10-15:
Да - при наличии; Нет - при отсутствии.